



Til Programutvalgets medlemmer

**REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING**

**Onsdag 15. desember 2021 kl. 14:00 – 16:00 Styrerommet AHH**

Til stede:

Hanne Rosendahl-Riise, Siri Sagen Trosvik, Marion Kusche-Gullberg, Anne Berit Guttormsen (observatør), Ottar Nygård, Robin Ørnstrud, Irja Isaksen (student), Randi Julie Tangvik, Ingunn Engebretsen, Marte Bjerke Roska (ref), Thyra J Hevrøy (student), Jutta Dierkes (deler av møtet), Julie Mælan (student), Mona Kleiven

Ikke til stede:

Mette Helvik Morken

I	Godkjenning av innkalling og saksliste - Godkjent
<b>Vedtaksaker</b>	
33/21	<b><u>Rethos: NUCLI352 Medisinsk ernæringsbehandling av born og unge - endring i læringsutbytte</u></b> Lagt til et læringsutbytte som angår barn utsatt for vold og overgrep i forbindelse med Rethos. Endringene ble vedtatt på sirkulasjon.  <b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar endringer emnebeskrivelse for NUCLI352 Medisinsk ernæringsbehandling av born og unge. Endringene trer i kraft fra og med våren 2022.
34/21	<b><u>NUTR290 Bacheloroppgåve i human ernæring – endring i emnebeskrivelse</u></b> Oppfølging fra programutvalgsmøte 22.09.2021. Justeringer i emnebeskrivelsen under Mål og innhold. Emnebeskrivelsen ble ikke vedtatt på sirkulasjon og blir derfor tatt opp igjen i programutvalgsmøtet.



	<p>En innvending til fremlagt emnebeskrivelse var at setningen «Metode i litteraturoppgave skal fortrinnsvis følge regelverk til ein systematisk kunnskapsoppsummering på eit avgrensa tema» bør fjernes.</p> <p>Diskusjon: Programutvalget diskuterte retningslinjer og krav til systematisk kunnskapsoppsummering. Det er enighet i at man ikke skal stille for store krav til studentene og at det ikke forventes en fullstendig systematisk kunnskapsoppsummering. Men, at studentene skal bli rustet til å forstå vitenskapelig arbeidsmåte. Det vil også bli tilbudt oppgaver som ikke innebærer systematisk kunnskapsoppsummering. Erfaringer fra våren 2021 er at studentene var tilfredse med tematikk og struktur og at denne type metode vil gi god læring til videre studier og til arbeidsliv.</p> <p>Programutvalget er enig i at setningen «Metode i litteraturoppgave skal fortrinnsvis følge regelverk til ein systematisk kunnskapsoppsummering på eit avgrensa tema» fjernes fra emnebeskrivelsen og at 3. avsnitt under «Mål og innhold» omskrives slik: «Oppgava skal ta utgangspunkt i eit tema/problemstilling knytt til ernæring. Oppgava kan enten vere basert på empirisk undersøking eller på ein gjennomgang og samanfatting av litteratur på ein systematisk måte til eit avgrensa tema.»</p> <p>Det er viktig med gode retningslinjer/beskrivelse av hva bacheloroppgaven skal inneholde. Denne informasjonen bør være tilgjengelig på Mitt UiB.</p> <p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar endringer emnebeskrivelse for NUTR290 Bacheloroppgave i human ernæring med diskuterte endringer nevnt over. Endringene trer i kraft fra og med våren 2022.</p>
35/21	<p><b>Sak 21/21: Oppfølging av programevaluering for Masterprogram i human ernæring</b></p> <p>Studieprogrammet er reakkreditert, men det er noen punkter som må følges opp videre. En del av punktene er fulgt opp allerede, men vi må sette i gang en større gjennomgang av studieprogrammet. Programutvalget er i første omgang bedt om å sette ned en arbeidsgruppe som skal gjennomgå dagens studieprogram.</p> <p>Diskusjon: Viktig at påpekte ressursutfordringer blir tatt med i arbeidsgruppens vurderinger. Ressursutfordringer kan forklare noen av dagens utfordringer i studieprogrammet,</p>



	<p>og arbeidsgruppen forslag til eventuelle endringer må settes i sammenheng med ressursbehov som kreves.</p> <p>Arbeidsgruppen vil bestå av følgende personer: Robin Ørnsrud (HI) Jutta Dierkes (Seksjon for ernæring) Frode Slinde (ekstern fagfelle) Julie Mæland (studentrepresentant) Marte Bjerke Roska (administrativ ressurs)</p> <p>I tillegg vil Rosendahl-Riise undersøke med PU-ledere for Masterprogram i helse og samfunn og Masterprogram i biomedisin om vi kan få inn en representant fra disse miljøene. Dette er to masterprogram som, i likhet med Master i human ernæring, ikke fører til autorisasjon som helsepersonell.</p> <p><b>Mandat for arbeidsgruppen:</b> Arbeidsgruppen skal følge opp programrevisjonen av Masterprogram i human ernæring og forslag til forbedringspunkter som kom frem av denne og i brev fra fakultetet. Studieprogrammet skal gjennomgås, inkludert navn, emneportefølge, opptakskrav, rekruttering og yrkesrelevans. Arbeidsgruppen skal vurdere om det er behov for en større programrevisjon eller om det bør gjøres mindre endringer i dagens studieløp.</p> <p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar foreslåtte medlemmer av arbeidsgruppen og arbeidsgruppens mandat.</p>
36/21	<p><b><u>Sak 22/21: Regler for gjennomføring og vurdering av praksisperioder i ernæringsstudiene</u></b></p> <p>Det er behov for mer informasjon knyttet til praksisperiodene i ernæringsstudiene, og forslag til informasjon om regler for gjennomføring og vurdering av praksisperioder legges frem for vedtak. Informasjon som skal publiseres på <a href="#">nettsidene til ernæringsstudiene</a>.</p> <p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar Regler for gjennomføring og vurdering av praksisperioder. Informasjonen publiserer på nettsidene til ernæringsstudiene.</p>
37/21	<p><b><u>Oppdrag for ekstern fagfelle for 2022</u></b></p> <p>Forslag til oppdrag: Ekstern fagfelle deltar i arbeidsgruppen som skal se på Masterprogram i human ernæring (jmfør sak 35/21). Dersom programrevisjon blir igangsatt deltar ekstern fagfelle i denne komiteen også.</p>



	<p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar at oppdrag for ekstern fagfelle i 2022 blir å delta i arbeidsgruppen som skal gjennomgå Masterprogram i human ernæring, samt delta i en potensiell programrevisjon av studieprogrammet.</p>
38/21	<p><b>Møtedatoer for våren 2022</b></p> <p>Foreslåtte datoer for PU møter våren 2022:</p> <p>Onsdag 9. februar 2022 kl. 14 – 16 Onsdag 23. mars 2022 kl. 13 – 15 Onsdag 1 juni eller 22. juni 2022 kl. 13 - 15</p> <p>I møtet var det flertall for 1.juni som siste PUE møte våren 2022. Roska sender ut møteinnkallinger.</p> <p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar møtedatoene for våren 2022: 9.2, 23.3 og 1.6.</p>
39/21	<p><b>NUTR290 Bacheloroppgave – mulighet for å skrive i par våren 2022</b></p> <p>Saksdokumenter ble ettersendt til PUE og er tatt med i publisert og arkivert innkalling.</p> <p>Vi har utfordringer i år med å få inn nok tema til antall studenter (31 studenter som skal skrive bacheloroppgaver v22), i tillegg har vi færre antall veiledere som tilbyr oppgaver, mye pga. ikke tilgjengelige stipendiater.</p> <p>Vi ønsker å løse dette ved at studenter kan få skrive bacheloroppgaven i par, dette vil gi god læring innen samarbeid.</p> <p>Krav til omfang og metode for studenter som skriver bacheloroppgave i par er formulert i saksdokumentet.</p> <p>Diskusjon:</p> <p>Programutvalget synes dette er en god løsning som vil gi god trening i samarbeid. Studentrepresentantene synes dette høres ut som et bra tiltak og at det er mer tilsvarende det man vil møte i arbeidslivet.</p> <p>Våren 2022 vil det være en mulighet for studenter å skrive bacheloroppgaven i par. Dersom modellen fungerer bra, vil det muligens bli en permanent løsning fra våren 2023 av.</p> <p><b>Vedtak:</b> Programutvalget vedtar at studenter som ønsker å skrive bacheloroppgave i par våren 2022 kan gjøre dette. Programutvalget vedtar foreslåtte punkter for omfang og metode for studenter som skriver bacheloroppgave i par.</p>



<b>Orienteringssaker</b>	
O-sak 1	<b>NUTR220 Ernæringsens politikk og forvaltning</b>  Emnet undervises for siste gang i regi av Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap høsten 2021.  Fra og med høsten 2022 skal emnet videreføres og administreres av Klinisk institutt 1.  Ny emnebeskrivelse og andre tilknyttede endringer legges frem i første PU møte våren 2022.
O-sak 2	<b>Emnebeskrivelse PSYK140 Atferd, helse og ernæring</b>  Emnebeskrivelse for PSYK140 er revidert og vedtatt av UU-leder ved Institutt for biologisk og medisinsk psykologi. Endringene er i stor grad knyttet til NOKUT krav.
O-sak 3	<b>Standardavtale for studentoppgaver i samarbeid med ekstern virksomhet</b>  Muntlig orientering
O-sak 4	<b>Oppnevning av læringsdesigngruppe ved Det medisinske fakultet</b>  Muntlig orientering
O-sak 5	<b>Sensorveiledning</b>  Påminnelse om at alle emner skal ha sensorveiledning tilgjengelig i tilknytning til vurdering. Sensorveiledninger skal etter UiBs grads- og studieforskrift være tilgjengelig for studentene (og andre) etter at sensur har falt.  <a href="#">Alminnelige retningslinjer for sensorveiledning ved Universitetet i Bergen — Regelsamlingen documentation (uib.no)</a>
O-sak 6	<b>Programevalueringer Bachelorprogram i human ernæring og Masterprogram i klinisk ernæring</b>  Programevalueringer for Bachelorprogram i human ernæring og Masterprogram i klinisk ernæring er vedlagt. Evalueringene er også tilgjengelige i Studiekvalitetsbasen til UiB.  Videre oppfølging av evalueringene vil skje til våren 2022.



### Eventuelt

- Undervisning og vurdering våren 2022 – brev fra Fakultetet i dag.  
Muntlig orientering om undervisning og vurdering våren 2022 og foreløpige avgjørelser som er tatt. Institutter og studenter er informert om undervisning og eksamensgjennomføring for januar 2022.
- UiBs studiekvalitetsseminar 26. januar:  
Muntlig orientering. Roska videresender informasjon på epost til PUE.
- HK-Dir: Hanne Rosendahl-Riise har fått svar på søknaden og har fått tildelt 5 millioner kroner (over 3 år) til å utvikle et prosjekt for medstudentveiledning i kommunal praksis.

### Saker meldt inn fra studentrepresentanter:

#### Meldt inn fra EFU:

- Obligatorisk oppmøte: Det må tilrettelegges for alternative opplegg dersom man er borte fra obligatorisk undervisning/aktiviteter, og dette må være klart på forhånd. Det mangler informasjon i god nok tid og dette har vært gjennomgående problematisk i mange år.  
Det bør tidligere være planlagt for alternative løsninger ved gyldig fravær. Det trenger ikke nødvendigvis kommuniseres ut på forkant, men det bør raskt bli informert ut til studenter det gjelder når situasjonen oppstår.
- Elektiv periode: Mange er skuffet over emnene i elektiv periode, lite relevant/spennende. Kun et par eller ingen av studentene (kull-21 master) kommer til å ta emner i elektiv periode januar -22, andre har enten fått fritak eller skal velge LAS-emner.  
Kommentarer i møtet er at det er flere tilbudte valgemenner for master i klinisk ernæring enn noen gang tidligere. Det er ikke tatt vekk emner som tidligere er tilbudt, men lagt til flere emner som er felles med medisinstudenter. Emnene fra medisin er valgt ut basert på hvilke som kan undervises også for studenter med ernæringsbakgrunn.

Studentene ønsker flere emner innen ernæring, og blir i møtet oppfordret til å komme med konkrete innspill til hva som vil være av interesse, slik at fagmiljøet kan se på muligheter.

Guttormsen er gjerne med på å gjøre en innsats for å opprette nye emner, men dette må gjøres sammen med studentene.



# UNIVERSITETET I BERGEN

*Det medisinske fakultet*

Elektiv periode tas opp som diskusjonssak i neste PUE møte.

**Neste møte:** Onsdag 9. februar fra kl. 14:00 – 16:00

Hanne Rosendahl-Riise (s)  
leder

Marte Bjerke Roska (s)  
sekretær